

证券代码：002739

证券简称：万达院线

公告编号：2015-092 号

# 万达电影院线股份有限公司 2015 年第三季度报告正文



## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人张霖、主管会计工作负责人许承宁及会计机构负责人(会计主管人员)李国良声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 主要财务数据及股东变化

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	6,293,044,959.36	4,573,780,791.82	37.59%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	4,728,691,333.09	2,998,124,758.42	57.72%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	1,973,858,130.32	38.86%	5,460,314,805.60	40.11%
归属于上市公司股东的净利润（元）	309,794,322.80	19.85%	938,241,272.67	38.78%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	308,120,441.96	27.98%	901,417,179.22	42.91%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	1,087,283,496.88	8.46%
基本每股收益（元/股）	0.28	7.69%	0.85	25.00%
稀释每股收益（元/股）	0.28	7.69%	0.85	25.00%
加权平均净资产收益率	6.77%	-2.65%	21.23%	-5.44%

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-4,062,345.91	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	49,976,316.49	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,171,014.57	
减：所得税影响额	10,099,433.59	
少数股东权益影响额（税后）	161,458.11	
合计	36,824,093.45	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		32,841				
前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
北京万达投资有限公司	境内非国有法人	60.71%	680,000,000	680,000,000		
孙喜双	境内自然人	3.75%	42,000,000	42,000,000	质押	35,000,000
博瑞远达（天津）股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.57%	40,000,000	40,000,000		
上海仁福投资有限公司	境内非国有法人	2.68%	30,000,000	30,000,000		
戴成书	境内自然人	1.79%	20,000,000	20,000,000	质押	10,680,000
东莞市凯德实业投资有限公司	境内非国有法人	1.79%	20,000,000	20,000,000	质押	6,000,000
华控成长（天津）股权投资基金合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	1.43%	16,000,000	16,000,000		
石根建	境内自然人	1.25%	14,000,000	14,000,000		
天津红杉基业股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	1.25%	14,000,000	14,000,000		
宛然	境内自然人	0.89%	10,000,000	10,000,000	质押	9,999,960
前 10 名无限售条件普通股股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件的普通股股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
中国建设银行股份有限公司—华商盛世成长混合型证券投资基金	6,258,054	人民币普通股	6,258,054			
中国建设银行股份有限公司—华商价值精选混合型证券投资基金	4,780,010	人民币普通股	4,780,010			
中国建设银行股份有限公司—华宝兴业行业精选混合型证券投资基金	2,487,524	人民币普通股	2,487,524			
中国工商银行股份有限公司—华商创新成长灵活配置混合型发起式证券投资基金	2,485,224	人民币普通股	2,485,224			
交通银行股份有限公司—博时新兴成长混合型证券投资基金	1,792,410	人民币普通股	1,792,410			
全国社保基金一一二组合	1,400,000	人民币普通股	1,400,000			
徐燕超	1,320,080	人民币普通股	1,320,080			
中国工商银行股份有限公司—招商移动互联网产业股票型证券投资基金	1,220,388	人民币普通股	1,220,388			
冯志浩	1,200,000	人民币普通股	1,200,000			

中国建设银行—国泰金马稳健回报证券投资基金	1,193,806	人民币普通股	1,193,806
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东不存在关联关系，也不属于法律规定的一致行动人。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	不适用		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位：元

报表项目	期末余额/ 本期金额	期初余额/ 上年同期金额	变动幅度	变动原因分析
货币资金	2,940,169,903.38	1,745,986,623.51	68.40%	2015年募集资金，以及经营收入增加所致
应收账款	175,775,308.64	86,051,209.06	104.27%	因票房增加，第三方售票活动未到结算期，故应收账款期末余额增加
其他应收款	139,943,587.48	66,856,941.89	109.32%	主要是由于2015年影城数量增加，物业租赁押金、履约保证金等增加所致
存货	51,724,504.95	39,489,223.03	30.98%	2015年新开业门店增加，导致存货金额增加
其他流动资产	6,554,263.38	4,258,490.69	53.91%	存货金额增加，未抵扣的进项税金额同向增加
在建工程	83,988,482.24	42,740,073.62	96.51%	2015年新开业门店增加，导致开业前期工程款金额增加
其他非流动资产	95,685,625.59	7,210,338.22	1227.06%	1.公司采购放映软件系统及开发其他管理系统预付款所致； 2.影城数量增加，开业前预付工程款金额增加所致。
应付账款	331,861,604.21	231,061,508.74	43.62%	主要为票房收入增加导致电影分账款增加所致
应付职工薪酬	57,344,394.47	125,790,710.53	-54.41%	主要由于1月份发放2014年年终奖金所致
应交税费	128,638,998.82	89,893,138.94	43.10%	与营业收入同比增加
股本	1,120,000,000.00	500,000,000.00	124.00%	根据董事会决议，执行权益分派方案所致
资本公积	632,799,175.48	12,473,873.48	4973.00%	2015年募集资金所致
盈余公积	255,819,865.29	177,969,526.55	43.74%	计提2015年上半年法定盈余公积金所致
归属于母公司股东权益合计	4,728,691,333.09	2,998,124,758.42	57.72%	2015年募集资金所致
股东权益合计	4,734,008,993.29	3,003,368,182.44	57.62%	2015年募集资金所致
营业总收入	5,460,314,805.60	3,897,278,131.83	40.11%	1.2015年票房市场较同期有明显提升； 2.2015年新开业门店增加。
营业成本	3,570,152,559.02	2,553,104,467.45	39.84%	与营业收入成同比增加
营业税金及附加	256,410,914.46	189,425,353.30	35.36%	与营业收入成同比增加
销售费用	213,695,220.01	162,517,508.57	31.49%	与营业收入成同比增加
管理费用	258,445,710.81	168,921,090.65	53.00%	与营业收入成同比增加
财务费用	-31,113,499.07	-9,339,351.38	233.14%	货币资金增加使银行利息收入较同期增加
营业外支出	7,629,886.99	3,255,340.20	134.38%	2015年影城改造支出增加

净利润	939,905,508.85	677,467,464.86	38.74%	1.2015年票房市场较同期有明显提升; 2.2015年新开业门店增加,净利润随之增加
投资活动产生的现金流量净额	-691,193,519.01	-370,395,832.95	86.61%	2015年新开业门店增加,导致开业前期预付工程款金额增加
筹资活动产生的现金流量净额	798,093,302.00	-2,250,000.00	-35570.81%	2015年募集资金所致
现金及现金等价物净增加额	1,194,183,279.87	629,861,919.73	89.59%	2015年募集资金所致
期末现金及现金等价物余额	2,940,169,903.38	1,805,092,350.03	62.88%	2015年募集资金所致

## 二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会上市公司并购重组委员会于2015年10月8日召开的2015年第85次工作会议审核,公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事宜获得有条件通过。详细情况请参见2015年10月9日披露于中国证监会指定信息披露媒体巨潮资讯网上的《万达电影院线股份有限公司关于公司重大资产重组事项获中国证监会并购重组委审核通过暨公司股票复牌的公告》

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
万达电影院线股份有限公司关于公司重大资产重组事项获中国证监会并购重组委审核通过暨公司股票复牌的公告	2015年10月09日	2015-090号

## 三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
首次公开发行或再融资时所作承诺	北京万达投资有限公司	股份限售承诺	2015年01月22日	自上市之日起3年	正在履行中
	北京万达投资有限公司	分红承诺	2015年01月22日	自上市之日起3年	正在履行中
	北京万达投资有限公司、王健林	避免同业竞争承诺	2015年01月22日	无限期	正在履行中
	北京万达投资有限公司	稳定股价承诺	2015年01月22日	自上市之日起3年	正在履行中
	万达电影院线股份有限公司	稳定股价承诺	2015年01月22日	自上市之日起3年	正在履行中
承诺是否及时履行	是				
未完成履行的具体原因及下一步计划	不适用				

划（如有）	
-------	--

#### 四、对 2015 年度经营业绩的预计

2015 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2015 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	40.00%	至	60.00%
2015 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	112,133.07	至	128,152.08
2014 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	80,095.05		
业绩变动的原因说明	国内电影市场持续发展；公司影院数量不断增加，票房收入增长；公司通过创新营销、精准营销等方式，保持收入不断增长。		

#### 五、证券投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在证券投资。

#### 六、持有其他上市公司股权情况的说明

适用  不适用

公司报告期未持有其他上市公司股权。

#### 七、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

#### 八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。